PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
 Secretaria Municipal de Gestão e Inovação

Gerência de Compras

Pç. Joaquim Correia, 55 - Centro
Fone: (77) 3424-8516 / 3424-8515
CEP 45.000-907 - Vitória da Conquista - Bahia
compraspmvc@hotmail.com
www.pmvc.ba.gov.br

AVISO DE PEDIDO DE ESCLARECIMENTO E RESPOSTA - 2

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2022
Processo: n.º 10.303/2022

O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA, por intermédio do PREGOEIRO, consoante
atribuições previstas na legislação vigente, torna público aos interessados o PEDIDO DE ESCLARECIMENTO
DA PESSOA JURÍDICA: L F OLIVEIRA CONSTRUÇÕES EIRELI, referente ao PREGÃO
ELTERÔNICO SRP Nº 054/2022, cujo instrumento convocatório foi publicado no Diário Oficial da União,
Seção 3, nº 153, sexta-feira, 12 de agosto de 2022, no Diário Oficial do Estado, Salvador, sexta-feira, 12 de agosto
de 2022 - Ano CVI -  nº 23.478, e no Diário Oficial do Município, Ano 15 — Edição 3.245, sexta, 12 de agosto
de 2022, página 9 de 32, conforme segue

PERGUNTA 9.11.2. O licitante deverá apresentar Licença ambiental de operação onde é realizada a
lavra/extração do material, dentro do prazo de validade e expedida pelo órgão competente.

RESPOSTA: Em razão do Item ser fragmento de edital, solicitado por erro material, e, entendendo que os
esclarecimentos são vinculativos ao edital provemos resposta e retificação, tornando nula a solicitação em epígrafe
como se segue:

9.11.2. O licitante deverá apresentar Licença ambiental de operação onde é realizada a
lavra/extração do material, dentro do prazo de validade e expedida pelo órgão competente.

Vitória da Conquista, 22 de agosto de 2022.

Manoel Messias Bispo da Silva

Pregoeiro